[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Алнеры»

Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.11.2022г.                                                                                 №39
О прогнозе социально-экономического

развития СП  «Деревня Алнеры»

 на 2023 – 2025 годы

          В  соответствии со ст.28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Алнеры», администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Деревня Алнеры» на 2023-2025 годы (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

3. Данное постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава администрации

СП «Деревня Алнеры»                                                   С.Н.Марина
	Основные показатели  прогноза

	   социально-экономического развития   на 2023-2025 годы

	Сельское поселение  "Деревня Алнеры"

	Показатели экономического развития
	Единица
	2021
	2022
	прогноз

	измерения
	отчет
	оценка
	2023
	2024
	2025

	Численность населения  на начало года
	человек
	270
	269
	268
	268
	268

	             из них численность детей в возрасте до 18 лет
	человек
	77
	77
	76
	76
	75

	Численность работающих в среднегодовом исчислении по полному кругу предприятий
	человек
	45
	45
	45
	46
	46
	адм-3,
 фап-1,
 почта-2,
 клуб-1,
 библ-1,
Агрорес-25,
школа- 15,
д/с-2

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий
	тыс.руб.
	15653,8
	16436,5
	17422,7
	18293,9
	19391,5
	13884,6

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	28989
	30438
	32264
	33141
	35130

	Темп роста
	%
	102
	105,0
	106,0
	102,7
	106,0

	Объем валовой продукции - всего
	тыс. руб.
	40161
	41691
	43372
	45220
	47 195,4

	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс. руб.
	38 852
	40 367
	42 022
	43 829
	45 758

	Темп роста
	%
	103,8
	103,9
	104,1
	104,3
	104,4

	Валовая продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных  организациях
	тыс. руб.
	29 672
	28 248
	30 931
	34 147
	37 854

	Темп роста
	%
	101,8
	95,2
	109,5
	110,4
	110,9

	Объем отгруженной продукции промышленного производства по разделам C,D,E ОКВЭД
	тыс.руб.

	    индекс физического объема
	%

	Объем работ, выполненных по виду деятельности     "Строительство"
	тыс.руб.

	индекс физического объема
	%

	Инвестиции в основной капитал - всего
	тыс.руб.
	27,0

	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	3740
	3781
	3857
	3972
	4108